Genau die gleiche Ansicht vertritt Heinrich von Oyta. Er rechnet die „concilia generalia ecclesiae et omnes determinationes et sanctiones seu etiam summorum pontificum determinationes per ecclesiam approbatae“ zu den veritates catholicae, aber er betrachtet sie nicht als ein eigenes, nicht schon in den fünf Gruppen seiner Liste enthaltenes genus. Die Begründung hierfür lautet: „quia non est credendum ecclesiam universalem aliquid determinasse pro veritate catholica . . . , nisi in praedictis quinque veritatum generibus se fundaverit vel in aliquo vel aliquibus eorundem“⁶¹. Damit ist die rein normierende und interpretierende Funktion des kirchlichen Lehramtes klar ausgesprochen. Es legt vor, was es vorfindet, ohne selbst etwas hinzuzufügen; es gibt aber der Wahrheit, die es vermittelt, Sicherheit und Klarheit und die der Zeit angemessene Formulierung.

Die Kirche vermehrt nicht die Inhalte der veritates catholicae. Sie erleichtert und sichert den Zugang zu ihnen, sie erhöht für uns ihren Gewißheitsgrad, sie gibt ihnen aber keine höhere Gewißheitsqualität. Diese These, die sich schon bei Duns Scotus ausgesprochen findet⁶², wurde mit klarer Entschiedenheit von den Anhängern der „opinio secunda“ vertreten:

„Non est in potestate ecclesiae quaecunque ad placitum approbare vel etiam reprobare, sed ecclesia rite approbando quaecunque in aliquo praedictorum generum quinque veritatum se fundavit“, heißt es bei Ockham⁶³. Noch eindeutiger

⁶⁰ Dialogus, pars I, lib. 2 c. 5, Lugduni 1494, fol. 8^{va}.

⁶¹ Ed. Lang 65 f.

⁶² Von der überlieferten Offenbarungswahrheit sagt er: „Non enim in potestate ecclesiae fuit facere istud verum, vel non verum, sed Dei instituentis; sed intellectum a Deo traditum ecclesia explicavit, directa in hoc, ut creditur, Spiritu veritatis“ (Ordinatio IV dist. 11 q. 3 n. 15; dazu J. Beumer 61).

⁶³ Dialogus, pars I libr. 2 c. 5, Lugduni 1494, fol. 8^{va}. Noch treffender ist die normierende und interpretierende Aufgabe der Kirche ausgesprochen in folgendem Satz: „Per approbationem talem nulla veritas catholica potest fieri, sed per talem approbationem aliquam veritatem fuisse et esse catholicam dignoscitur et definitur“ (Dialogus pars I lib. 2 c. 12, Lugduni 1494, fol. 10^{va}).

wird diese Überzeugung der „*opinio secunda*“ von Johann Brevi Coxa formuliert: „*Quae ad fidem nostram spectant, nequaquam ex voluntate humana pendent: et ideo summus pontifex nec et tota ecclesia non potest facere de assertione non catholica catholicam, sicut nec potest facere de assertione non vera veram nec potest facere de assertione non haeretica haeticam.*“⁶⁴